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Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
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KUVENDI I KOMUNES SE PRIZRENIT
Nr. 001/060 - 45216

M6: l4 prill 2025

Ne baze te nenit 43 tii Ligjit per Veteqeverisjen Lokale, nenit 30 paragrafit I dhe nenit 35 paragrafit

2. te Statutit te Komunes se Prizrenit, Nr. 01/011-5643, dt. l5 tetor 2008, therras mbledhjen e

Ill/2025 (e tret6) te rregullt te Kuvendit te Komunes sE Prizrenit, e cila do te mbahet me: 24 prill
2025 (e enite). nd sallEn e mbledhjeve tE Kuvendit t€ Komunds s€ Prizrenit, ne "Shtepine e

Bardh€", me fillim nd ora t0:00.
Prandaj, ftoheni qd nd cilesin€ e anetarit te Kuvendit t€ Komunes, te merrni pjesd n€ punen e kesaj

mbledhjeje, dukeju pErmbajtur ords, dat6s dhe vendit t€ caktuar.

PEr pun€n e kesaj mbledhjeje, propozoj kete:

REND DITE

I . Shqynimi dhe miratimi i procesverbalit t€ mbledhjes s€ dates: 27 mars 7025 (e negullt).
2. Shqyrtimi dhe miratimi i Rendit te Dites;

3. Pyetjet e kuvendar€ve dhe ngritja e geshtjeve te ndryshme;

4. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pEr bartjen e mjeteve dhe tejkalimin e tE hyrave

vetanake te vitit 2024 nE vitin 2025;
5. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit p6r lejimin e mjeteve financiare per

kompensimin e demeve te shkaktuara nga shperthimi aksidental i mjeteve piroteknike nd

lagjen Bazhdarhane;

6. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit p6r plotEsimin e list€s rezerv€ sipas vendimit
pdr ndryshimin dhe plotEsimin e vendimit te Kuvendit te Komunds s€ Prizrenit per

Emertimin e rrugeve n€ territorin e Komunds sd Prizrenit Nr. 0l /01 I -2 12080, te dates 1 5

dhjelor 2016 - Zonave te Qarkultimit Publik nE Komundn e Prizrenit;

7. Raporti financiar pdr periudh€n janar-mars 2025;
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Republika e Kosov€s

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
Komuna e Prizrenit

Opitina Prizren - Prizren Belediyesi

ffiznBrv
Br. 001/060 - 45216

Dana: l4 aprila 2025

Na osnovu dlana 43 Zakona o Lokalnoj Samoupravi, dlana 30 stav I i dlana 35 stav 2,

Statuta op5tine Prizren, br. 0l/0ll-5643, dt. 15. oktobra 2008. godine sazivam XlU2024
(dvanaestu) redovnu sednicu Skup3tine opStine Prizren. koj a ic sc odrZati 24 aprih 2025
(ietvrtak). u sali za sastanke SkupStine opStine Prizren , u "Beloj Kuii". sa podetkom od l0:00
iasova.

Stoga ste pozvani da u svojswu odbornika SkupStine opStine udestvujete u radu ove sednice

pridrZavajuii se predvidenog vremena, datuma i mjesta.

Za rad ove sednice predlaZem sljede6i:

l. Razmatranje i usvajanje zapisnika od: 27 marla 2025 (redovna),

2. Razmatranje i usvajanje dnevnog reda;

3. Pitanja odbomika i odgovori;
4. Razmatranje i usvajanje predlog odluke o prenosu sredstava i vi5ka sopswenih prihoda od

2024. u 2025. godinu;

5. Razmatranje i usvajanje Nacna odluke o dodjeli finansijskih sredstava za nadoknadu Stete

uzrokovane sludajnim eksplozijom pirotehnidkih sredstava u naselju Bazhdarhane;

6. Razmatranje i usvajanje predloga-odluke za kompletiranje rezervnog spiska prema Odluci

o izmenama i dopunama Odluke Skup5tine opStine Prizren o lmenovanju ulica na teritoriji
op5tine Prizren br. 0l/01l-212080 od 15. decembra 2016. godine - Zonama Javnog

Kretanja u OpStini Prizren;

7. Finansijski izvjeStaj za period januar-mart 2025. godine

scda uda SkupSti
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Republika e KosovEs Komuna e Prizrenit
Opitina Prizren - Prizren BelediyesiRepublika Kosova- Kosova Cumhu cti

Yerel Ozydnetimi Yasasrnrn 43.maddesi, Belediye Meclis toplantrlarrn dtizenlenmesi iEin

02/2015 sayrh (YYB) idari Y0nergenin 3. Maddesi. l. Frkrasr. 1.2. noktasr, 5. Maddesi ve l5 Ekim
2008 tarihli ve 0l/01 l-5643 sayrlr Prizren Belediye Tiiziiltintin30. Maddesi, l. Frkrasr,

35.maddesi, 2.frkrasr gerelince 24 Njq_2Q2! tarihinde (Perqembe giinti)) saat 10.00'dan
baglayarak "Beyaz Evde" Prizren Belediye Meclisi oturum salonunda diizenlenecek olan Prizren

Belediye Meclisin lll t2025 (Uqiincii) d0zenli oturumunu gagrnyorum. Belediye Meclisi iiyesi
niteli!inde igbu oturum galrgmalan igin belirtilen saat, tarih ve yerde kattlmanrz tizere davetlisiniz

iqbu Oturum Qalrgmasr igin agaf,rdaki:

GUNDEMi
onenvorum

l. 27 Mart 2025 (olalan oturum) tarihindeki oturum tutanagrn g6rii$tilmesi ve kabul edilmesi;
2. Gtindemin gdrii$iilmesi ve kabul edilmesil

3. Meclis [iyelerin sorularr ve gegitli konularrn ortaya atllmasr;
4. 2024 yrlr 6z gelirlerinin araglarrn aktarrlmasr ve 2025 yirna devri ile ilgili dneri-kararrn

gdriigtilmesi ve kabul edilmesi:
5. Bazhdarhane Mahallesi'nde piroteknik cihazlann kazara patlamasr sonucu meydana gelen

zararlann tazmini igin mali kaynak tahsisine iligkin karar tasanslnln incelenmesi ve

onaylanmasl;

6. Prizen Belediyesi Meclis Karan No. 0l/0ll-212080, l5 Arahk 2016 tarihli "Prizen

Belediyesi Topraklarrndaki Kamu Dolagrm Alanlannda Sokak isim lendirilmesin in

Defigtirilmesi ve Tamamlanmasr" kararrna gdre yedek listesinin tamamlanmasrna iligkin
6neri-kararrn gdrilgtilmesi ve kabul edilmesi;

7. Ocak-Ma( 2025 dtinemine ait mali rapor.
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PRiZREN BELEDiYE MECLiSi
No. 001/060 - 45216

Tarih: l4 Nisan 2025

Prizren


